
 
 

UCHWAŁA NR 14.125 2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRZEPICACH 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. zm.) po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów 

Rada Miejska w Krzepicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Krzepice dotację celową na bieżące utrzymanie wód 
i urządzeń wodnych oraz finansowanie i dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Krzepice. 

§ 2. Dotacja może być udzielona na prace i inwestycje, które zostaną wykonane i rozliczone w roku 
udzielenia dotacji. 

§ 3. 1. Kwotę dotacji celowej dla spółek wodnych w danym roku kalendarzowym określa uchwała 
budżetowa gminy na dany rok. 

2. Wysokość kwoty dotacji w roku budżetowym nie może przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. 

§ 4. Spółka wodna w celu uzyskania dotacji składa wniosek, którego wzór określa załącznik do uchwały. 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności 
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023 r.). 

2. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie dotacji stanowiących pomoc de minimis obowiązują do dnia 
30 czerwca 2031 r. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Miejskim w Krzepicach do dnia 31 marca 
danego roku budżetowego. Wnioski na 2025 rok należy złożyć w terminie do dnia 31 lipca 2025 roku. 

2. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1 nie będą rozpatrywane. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 4056



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym zakresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym zakresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.). 

§ 7. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, spółka wodna zostanie wezwana do 
jego poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek 
niepoprawiony lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 8. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Burmistrz Krzepic mając na względzie wysokość 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Krzepice. 

§ 9. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta między Gminą Krzepice, a spółką wodną. 

§ 10. Wypłata środków następuje w terminie i na warunkach określonych w umowie. 

§ 11. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji i przedłożenia sprawozdania w terminie 
określonym w umowie. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania, do którego należy dołączyć: 

1) protokół odbioru prac, 

2) uwierzytelnione kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji (rachunek lub faktura, 
umowa na wykonanie prac). 

3. Spółka wodna obowiązana jest na oryginałach rachunków, faktur i innych dokumentach finansowych 
dotyczących wydatkowania dotacji zamieścić klauzulę: ,,Kwota w wysokości …………...została wydatkowana 
w ramach dotacji z budżetu gminy Krzepice zgodnie z umową nr …………… z dnia…………..”. 

4. W przypadku braku lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego wykorzystania środków 
dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia podlega zwrotowi. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzepic. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr Rafał Balcerzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4056



Załącznik Nr 1  do uchwały Nr 14.125 2025 

Rady Miejskiej w Krzepicach 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Krzepice dla spółek wodnych 

I. Dane wnioskodawcy 

1) Nazwa wnioskodawcy: …………………………………………………………………………….. 

2) Adres Wnioskodawcy: ……………………………………………………………………………... 

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego: ………………………………………………………… 

4) Numer rachunku bankowego: ……………………………………………………………………... 

5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

- Imię i nazwisko: ……………………………………………………..., 

- Imię i nazwisko: ……………………………………………………..., 

- Imię i nazwisko: ……………………………………………………..., 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji 

 Wnioskowana kwota …………………. słownie …………………………………………….. 

III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

1) Nazwa zadania: ……………………………………………………………………………………. 

2) Zakres przedmiotowy zadania: ……………………………………………………………………. 

3) Termin i miejsce realizacji zadania: ………………………………………………………………. 

4) Harmonogram realizacji zadania: 

l.p. Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 
   

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania: 

1) Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

W tym Rodzaj planowanych 
wydatków 

Łączna wartość 
planowanych wydatków Sfinansowanych z dotacji Sfinansowanych i innych 

środków 
    
    
Razem    

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej 
wartości zadania w % 

Wnioskowana dotacja   
Środki własne   
Inne   
Razem  100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4056



V. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

..…………………………………………….. 

……………………………………………… 

Załączniki: 

- aktualny dokument rejestrowy, 

- aktualny statut wnioskodawcy, 

- w przypadku spółek nie prowadzących działalności gospodarczej oświadczenie, że spółka wodna 
nie działa w celu osiągnięcia zysku, 

- inne dokumenty (wymienić jakie): 

 ………………………………………………. 

 ………………………………………………. 

 ………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4056


	UCHWAŁA NR 14.125 2025 RADY MIEJSKIEJ W KRZEPICACH z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2

	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11

	§ 12
	§ 13

	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Krzepice dla spółek wodnych
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I pkt 5
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I pkt 5
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I pkt 5


	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 2 (5) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 3 (6) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 4 (7) w zał.1 cyf. rz. V



		2025-06-25T06:16:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




